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کسب و کارهای متوسط و قشر متوسط در دو لبه قیچی
نادر کریمی*

گسترش بیش از بیش فروشگاه های مصرف و مال ها در ایران متضمن چه 
سیاستی است؟

کدام دست و ایده با کدام سرمایه پشت فروشگاه های بزرگ، زنجیره ای، مال ها 
و... قرار دارد؟

چرا هیچ کس در مورد سرمایه گذاران واقعی و گردانندگان این مراکز مصرف 
اطلاعات دقیقی ندارد؟

این فروشگاه ها با هر هدفی تشکیل شده باشند تاثیرات جدی منفی در زندگی 
مردم دارند.

از یک طرف با تبلیغات شبانه روزی رسانه تلویزیون مصرف گرایی را رواج 
 می دهند. و از طرف دیگر کسب و کار های کوچک و متوسط را از حیّز انتفاع 
خارج می کنند. تلویزیون تبدیل به ابزار دست پنهان سودجویان اقتصاد ناسالم 
ایران شده است.حجم تبلیغات فروشگاه های مصرف را از طریق رسانه ملی ببینید 
و قضاوت کنید. طبقه متوسط مردم و طبقه متوسط تولید در دو لبه قیچی تورم 

از یک سو و ترویج مصرف از سوی دیگر در فشارند .
کسب و کار کوچک قدرت رقابت با فروشگاه های بزرگ، سرای ایرانی، 
فروشگاه های جانبو فروشگاه های هفت، رفاه، کوروش ایران مال و... صدها مال 
دیگر را ندارند. فروش این کسب و کارها نسبت به دو سال پیش کمتر و سال 
پیش بسیار کمتر شده است. مردم هوشیار و آگاه باشند خرید از کسب و کارهای 
محلی، مغازه ها و فروشگاه های کوچک را فراموش نکنند. رشد و بالندگی همه 
آنها با اقشار مردم ارتباط نزدیکی دارد. سیاست های حاکمیتی متبلور در اقتصاد 
مریض و ناقص روز به روز در حال نابود کردن قشر متوسط از یک طرف و تولید از 
طرف دیگر و افزایش قشر فقیر در جامعه است. همه اقتصاددان ها در دنیا از قشر 
متوسط تولید و مصرف که معروف به قشر تعدیل و تنظیم کننده و توسعه دهنده 

جامعه هستند، حمایت  می کنند غیر از آنچه در ایران اتفاق می افتد.
*کنشگر اقتصاد و محیط زیست

عودت مبلغ بلیت های باطل شده تا 72 ساعت
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری با بیان اینکه مسافرانی که در این مدت 
پرواز آنها باطل شد، نگران نباشند و مبالغ آنها برمی گردد، گفت: تمام مبلغ 
بلیت پروازهای لغو و باطل شده به مسافران عودت داده می شود و شرکت های 
هواپیمایی باید در 72 ساعت نسبت به پرداخت تمام مبلغ بلیت اقدام کنند.
جعفر یازرلو در گفت وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا با اشاره به پایان محدودیت های 
پروازی در فرودگاه های کشور با اشاره به تعییت تکلیف مسافرانی که پرواز آنها 
لغو شده، اظهار داشت: تمام مبلغ بلیت پروازهای لغو و باطل شده به مسافران 
عودت داده می شود و شرکت های هواپیمایی باید در 72 ساعت نسبت به پرداخت 
تمام مبلغ بلیت اقدام کنند.وی ادامه داد: البته مسافران می توانند با هماهنگی 
با ایرلاین مورد نظر، پرواز همان مسیر را برای تاریخ جایگزین رزرو کنند و در 
این صورت نیازی به عودت وجه بلیت نیست البته این موضوع با توافق دو طرف 
مسافر و شرکت هواپیمایی انجام می شود و این جایگزینی هم بدون پرداخت 
هزینه باید انجام شود.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری گفت: باید تاکید 
کنم در این مدت تمام فرودگاه های کشور محدودیت پروازی نداشتند و پروازها 
در برخی از فرودگاه برقرار بود برای مثال پرواز ها در مسیر مشهد- کیش طبق 
برنامه انجام شدند و البته در برخی مسیرهای پروازی آسمان ایران برای پروازهای 

عبوری باز بود.

برنج و شکر با قیمت مصوب عرضه می شود
رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی گفت: توزیع کالاهای اساسی مانند 
روال سابق انجام می شود و در اقلامی چون برنج و شکر مشکلی وجود ندارد و 
عرضه آنها با قیمت مصوب است.رضا کنگری در گفت وگو با ایسنا، در پاسخ به 
چرایی افزایش قیمت برخی از کالاهای اساسی در روزهای اخیر گفت: با توجه 
به تعطیلات عید توزیع برخی از کالاهای اساسی به درستی انجام نشد و همین 
موضوع منجر به افزایش برخی اقلام در بازار شده است.وی افزود: در حال حاضر 
توزیع کالاهای اساسی مانند روال سابق انجام می شود و بازار به ثبات رسیده 
است.رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: در کالاهایی چون برنج و 
شکر  مشکلی وجود ندارد و عرضه آنها با قیمت مصوب است.وی در ادامه گفت: 
وزارت جهادکشاورزی هر کیلو شکر را با قیمت 2۵ هزار و ۵۰۰ تومان به بنکداران 
می دهد. بنکداران نیز با قیمت 2۶ هزار و ۸۰۰ تومان در اختیار اتحادیه ها قرار 
می دهند و آنها نیز موظفند با رعایت قیمت مصوب هر کیلو 2۸ هزار تومان به 
دست مصرف کننده برسانند.کنگری تصریح کرد: برنج هندی نیز با قیمت هر کیلو 
۳۳ هزار تومان در اختیار بنکداران قرار می گیرد که باید با قیمت هر کیلو ۳۵ هزار 
تومان به دست مصرف کننده نهایی برسد. برنج پاکستانی نیز با قیمت هر کیلو 
۳۵ هزار تومان به بنکداران تحویل داده می شود که در نهایت با قیمت ۳۸ هزار 

تومان به دست مصرف کننده می رسد.

تدوین استانداردهای ۱2۰ گانه برای تولید خودرو
معاون سازمان ملی استاندارد گفت: استانداردهای ۱2۰ گانه برای تولید 
خودرو تدوین شده است و شورای عالی استاندارد در خصوص اجرای آنها تصمیم 
گیری خواهد کرد.به گزارش خبرگزاری مهر، پرویز درویش معاون تدوین و 
ترویج استاندارد سازمان ملی استاندارد در مصاحبه با صدا و سیما اظهار کرد: 
استانداردهای مجموعه خودرو قبلًا ۸۵ گانه بود که اکنون ۱2۰ نوع استاندارد 
تدوین شده است، اما برای اجرای آنها در شرکت های خودروسازی باید شرایط 
لازم و زیرساخت ها آماده شوند، چون بسیاری از آنها امکانات رفاهی هستند و باید 
در بن سازه ها و خودروهای جدید اجرا شوند.وی ادامه داد: طرح استانداردسازی 
هزار قطعه خودرو نیز از سال گذشته آغاز شده است و اکنون برای ۵۰۰ قطعه 
خودرو استاندارد تدوین کرده ایم. تلاش داریم طی چند ماه آینده استانداردهای 
هزار قطعه را نهایی و ابلاغ کنیم.درویش گفت: برای ابلاغ استانداردها باید 
زیرساخت های لازم آزمایشگاهی و آزمون ها فراهم شوند تا بتوان محصولات را 
بررسی کرد، این زیرساخت ها به سرمایه گذاری بخش خصوصی و انجمن های 

تولیدکننده نیاز دارد. 

رشد ۱۵۸ درصدی مصوبات صدور ضمانت نامه صنایع 
مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع کوچک از رشد بیش از ۱۵۰ 
درصدی در آمار مصوبات صدور ضمانت نامه این صندوق در سال گذشته خبر 
داد.به گزارش ایسنا، محمدحسین مقیسه - مدیرعامل صندوق - خاطرنشان 
کرد: در سال ۱۴۰2 بیش از ۱۰ هزار میلیارد ریال درخواست صدور ضمانت نامه 
توسط هیأت مدیره صندوق مصوب شده است.وی تصریح کرد: این آمار نسبت 
به مدت مشابه سال ۱۴۰۱ از نظر تعداد رشد ۱۴۵ درصدی و از نظر مبلغ رشد 
۱۵۸ درصدی را نشان می دهد.مقیسه همچنین افزود: افزایش مصوبات صدور 
ضمانت نامه صندوق که قسمتی از آن در سال ۱۴۰2 منجر به صدور ضمانت نامه 

شده و مابقی آن در سال جاری صادر خواهد شد.

ورق بازار سرمایه برگشت
پس از افت هیجانی شاخص بورس در دو روز گذشته، این بازار روز دوشنبه 
سبزپوش شد؛ به طوری که شاخص کل با رشد بیش از ۱۰ هزار واحد به رقم 
دو میلیون و 2۰۶ هزار واحد رسید.به گزارش ایسنا، از ابتدای صبح روزگذشته 
حال و هوای بازار سرمایه مثبت شد اغلب نمادها با صف خرید مواجه بودند.در 
پایان معاملات دیروز شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۰ هزار و ۱۴۰ واحد 
افزایش پیدا کرد و به دو میلیون و 2۰۶ هزار و ۹۰7 واحد رسید.شاخص هم وزن 
نیز 2۴۵۸ واحد رشد کرد و در عدد 72۶ هزار واحد ایستاد.روز دوشنبه بیش از 
۱۶2 هزار معامله در بازار بورس انجام شد که ارزش آن بالغ بر 2۹۵۰ میلیارد 
تومان بود. حجم معاملات نیز به بالای ۶.2 میلیارد رسید.فملی، فارس و فولاد 
بیشترین تاثیر مثبت را بر شاخص کل بورس داشتند. از نمادهای پرتراکنش نیز 
می توان به ذوب، فاذر و شستا اشاره کرد که بجز فاذر بقیه نمادها سبز شدند.

در سومین روز معاملات هفته بازار فرابورس نیز ۶۳ واحد رشد کرد و به رقم 2۴ 
هزار و 7۰۸ رسید. تعداد معاملات امروز فرابورس بیش از ۸۸ فقره بود که ارزش 
آن ۳۹۳ هزار میلیارد تومان شد.آریا، هرمز و شگویا بیشترین تاثیر را بر شاخص 
فرابورس داشتند که به جز آریا دو نماد دیگر مثبت شدند. همچنین فصبا، نخری 

و بیوتیک از نمادهای پرتراکنش فرابورس بودند.

یادداشت

اخبار کوتاه

بورس

براینکه تنش ها در  گمانه زنی ها مبنی 
خاورمیانه احتمالا تمام شده است سبب 
شد قیمت  دارایی هایی چون نفت و طلا افت 
کند و قیمت سهام جهانی بازگردد.به گزارش 
اکوایران، بازارهای جهانی روز دوشنبه آرام 
شدند چراکه گمانه زنی معامله گران مبنی 
براین بود که تلاش های دیپلماتیک به 
جلوگیری از تشدید درگیری میان ایران و 

اسرائیل کمک می کند.
براساس گزارشی از بلومبرگ، پس از تنزل 
۱.۵ درصدی S&P ۵۰۰ در روز جمعه، روز 
دوشنبه سهام های اروپایی و سهام ایالات 
متحده نشان دهنده بازگشت دوباره وال 
استریت بود. اوراق خزانه و دلار نیز با افت 
ارزش مواجه شدند. قیمت نفت برنت نیز به 
کمتر از ۹۰ دلار در هر بشکه کاهش یافت. 
باوجودی که شمش طلا پس از بالاگرفتن 
تنش ها در خاورمیانه ۱.2 درصد رشد کرد، 
اما پس از آن مجددا نیمی از این رشد را از 

دست داد.
این فلز گرانبها روز جمعه از 2۴۰۰ دلار 
در هر اونس عبور کرد ولی تا بسته شدن بازار 
مقداری افت کرد، چراکه شاخص های تکنیکال 
نشان دادند که افزایش آن بیش از اندازه بوده 
است و سرمایه گذاران از موقعیت خود عقب 
نشینی کرده اند. آخرین تحولات در خاورمیانه 
هجوم سرمایه گذاران به سمت دارایی  های 
امن را دوباره برانگیخت این درحالی است 
که نگرانی ها از حمله تلافی جویانه اسرائیل به 
ایران می تواند مجددا قیمت طلا را در آینده 
نزدیک افزایش دهد.قیمت طلا از اواسط ماه 
فوریه حدود 2۰ درصد افزایش داشته است 
به طوری که بسیاری از سرمایه گذاران را 

غافلگیر کرده است. 
بازارهای سواپ نشان می دهند که سرمایه 
گذاران انتظارات خود را نسبت به مقیاس و 
سرعت کاهش نرخ بهره فدرال رزرو در سال 
جاری تعدیل کرده اند. این مساله قاعدتا یک 
عامل بازدارنده برای شمش است چراکه 
بهره ای پرداخت نمی کند.با اینحال، این فلز 
گرانبها از عوامل دیگری از جمله »افزایش 
خرید از سوی بانک های مرکزی« و »افزایش 
تقاضا از سوی مصرف کنندگان چینی« تقویت 
شده است. افزایش ریسک های ژئوپلتیک در 
خاورمیانه و اوکراین درخواست ها برای این 

دارایی امن را افزایش داده است.

برخی از بانک های وال استریت نیز اخیرا 
پیش بینی خود از قیمت طلا را افزایش 
داده اند به طوری که گلدمن ساکس روز 
دوشنبه پیش بینی پایان سال خود برای 
اونس طلا را به 27۰۰ دلار افزایش داد. به 
گفته این بانک، کاهش های نرخ بهره از سوی 
فدرال رزرو در سال جاری به شتاب شمش 

طلا خواهد افزود.
قیمت لحظه ای طلا با ۰.۶ درصد افزایش 
در ساعت ۱۱:۱۴ دقیقه صبح دوشنبه در 
سنگاپور به 2۳۵7 دلار در هر اونس رسید.
با اینحال گمانه زنی ها ازینکه درگیری ها در 
خاورمیانه محدود باقی می ماند سبب شد 
قیمت نفت افت کند، پس از اینکه ایران اعلام 
کرد که »این مساله احتمالا تمام شده است« 
و جوبایدن رئیس جمهور آمریکا بنابر گفته ها 

به بنیامین نتانیاهو اعلام کرده است که آمریکا 
از حمله اسرائیل حمایت نخواهد کرد. قیمت 

اوراق نیز با کاهش اندکی مواجه شد.
به گفته یک تحلیلگر ارشد، واکنش 
خاموش بازار احتمالا ناشی از احساسات 
پیچیده در این مقطع است؛ شرکت کنندگان 
بازار احتمالا امید خود را نسبت به این مساله 
که اتفاقات تعطیلات گذشته تنها یک اتفاق 
یکباره بوده است از دست نداده اند، درحالی 
که با نگرانی در انتظار اتفاقات بعدی هستند.
باتوجه به اینکه سرمایه  گذاران از قبل تحت 
تاثیر »تورم چسبنده« و »چشم انداز نرخ های 
بهره بالاتر به مدت طولانی تر« بودند، تشدید 
بحران خاورمیانه ممکن است نوسانات 
جدیدی را به بازارها تزریق کند. با گسترش 
مناقشه، بسیاری معتقدند نفت می تواند از 

۱۰۰ دلار در هر بشکه فراتر رود و انتظار 
حرکت به سمت اوراق خزانه، طلا و دلار، 

همراه با زیان بیشتر در بازار سهام را دارند.
سقوط سکه

 به کانال ۴۳ میلیون تومانی
در شرایط کنونی برخی از فعالان بازار 
معتقدند در صورتی که سیگنال منفی به بازار 
نرسد، احتمال تداوم عقب نشینی سکه وجود 
دارد. در همین حال، برخی دیگر پیش بینی 
می  کردند که طلای جهانی بازار سکه را 

نوسانی کرد.
 نگاهی به روند حرکتی قیمت ها در 
معاملات نقدی دیروز نشان می دهد در ساعات 
پایانی روز شنبه و همزمان با شروع عملیات 
تنبیه رژیم صهیونیستی توسط سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی برخی فعالان سودجوی بازار 

با هدف کسب سود از شرایط اقدام به انتشار 
گمانه های منفی و همزمان نرخ دهی در 
سطوح قیمتی بسیار بالاتر از نرخ روز کردند. 
برخی از این دلالان از این نیز فراتر رفته و 
اقدام به خالی فروشی در فضای مجازی کردند.

بر همین اساس نرخ دلار در نزدیکی کانال 7۰ 
هزار تومانی فعالیت خود را آغاز کرد، اما مدت 
زمان زیادی طول نکشید  که تب هیجانی 
بازار فروکش کرد و قیمت ها پایین آمد.به این 
ترتیب بنابر اعلام رسانه ها روز یکشنبه نرخ 
دلار در حدود ۶۶ هزار تومان نرخ گذاری شد 
و سکه امامی با ۴۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان 

به کار خود پایان داد.
در شرایط کنونی فعالان بازار معتقدند 
در صورتی که سیگنال منفی به بازار نرسد، 
احتمال تداوم عقب نشینی سکه وجود دارد. 
با این حال برخی دیگر پیش بینی می کردند 
که طلای جهانی بازار سکه را نوسانی کند.

به عقیده آنها در صورتی که سناریو اول رخ 
دهد، ممکن است سکه به سمت کف کانال 
۴۴ میلیون تومان و چه بسا کانال ۴۳ میلیون 

تومان عقب نشینی کند. 
از سوی دیگر، سکه در حال حاضر مرز ۴۴ 
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان را پیش روی خود 
دارد که برای رسیدن به آن تلاش خواهد کرد.

بر اساس این گزارش، سکه تمام بهار آزادی 
روزگذشته با کاهش قیمت نسبت به روز 
یکشنبه از ۴۵ میلیون تومان به ۴۳ میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومان رسید.در بازار طلای تهران 
تا لحظه درج این خبر سکه بهار آزادی طرح 
قدیم نیز با 2 میلیون و 2۰۰ هزار تومان 
کاهش نسبت به روز قبلی، به ۴۰ میلیون 

تومان رسید.
همچنین نیم  سکه با کاهش یک میلیون 
و ۴۰۰ هزار تومانی نسبت به روز یکشنبه، 
در قیمت 2۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان داد 
و ستد شد.همچنین ربع سکه با کاهش یک 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومانی نسبت به روز 
قبلی، ۱۶ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قیمت 
خورد.سکه گرمی نیز با کاهش یک میلیون و 
۱۰۰ هزار تومانی، هشت میلیون تومان داد و 
ستد شد.دیروز هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار 
طلای تهران، سه میلیون و ۶7۹ هزار تومان 
قیمت خورد. نرخ هر اونس طلا در بازارهای 
جهانی نیز با افزایش ۱۵ دلاری، به 2 هزار و 

۳۴۳ دلار رسید.

عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی معتقد 
است اثرات اتفاق رخ داده در راستای تنبیه 
متجاوز در حال تخلیه در بازارهاست و حالا 
زمان آن رسیده است که دولت با اقدامات 
اصلاحی اقتصاد ایران را در مسیر درست قرار 
دهد.سیاست نظامی ایران برای تنبیه متجاوز 
و شلیک موشک و پهباد به اهداف از پیش 
تعیین شده، اثراتی را در بازارهای داخلی و 
جهانی به جا گذاشت.در این راستا ریزش 
بورس های آسیایی از یک سو، افزایش احتمال 
رشد قیمت نفت از سوی دیگر و بالا رفتن 
بهای طلا در بازارهای جهانی همگی اثراتی 
است که سیاست تازه ایران به جا گذاشته 

است.
در این راستا اما بازارهای داخلی نیز با 
تغییرات و نوسان همراه بودند. از یک سو 
قرمزپوش شدن بورس اوراق بهادار و اقدام 
سازمان بورس برای کم کردن دامنه نوسان 
از یک سو و رشد قیمت ارز و سکه از سوی 
دیگر، خرید وفروش در بازار را از حالت عادی 
خارج کرد. حالا اما بازارها در حال بازگشت به 

وضعیت عادی هستنند.
وحید شقاقی شهری در گفتگو با 
خبرگزاری خبرآنلاین با تاکید بر اینکه اثرات 

ناشی از رخداده یعنی تنبیه متجاوز در بازارها 
یک مساله زودگذر است، گفت: این اتفاق 
اثرات موقتی در بازارهای داخلی داشته و 
شواهد بازارهایی همچون ارز و طلا نیز مؤید 
همین مساله بود.وی در توضیح این مطلب 
افزود: بررسی ها نشان می دهد برخی جو روانی 
خاصی را ایجاد کرده بودند به طوری که قیمت 
دلار در بازار غیررسمی دیروز تا حوالی 72 
هزار تومان نیز افزایش یافت اما از ساعات 
اولیه روز دوشنبه شاهد این نکته هستیم که 
به سرعت اثرات هیجانی تخلیه شده و این 

روند ادامه خواهد داشت.
وی با اشاره به این مساله که اصولأ این گونه 
مسائل اثرات ماندگار و پایدار ایجاد نمی کنند 
و ذات هیجانات پدیده موقتی است، ادامه 
داد: باید در نظر داشت که اثرات این اتفاق 
در بازارهای جهانی نیز در حال تخلیه شدن 
است و به زودی قیمت طلا و نفت و حتی 
رمزارزها در بازارهای جهانی به شرایط عادی 

و بلندمدت خود بازگشت خواهند کرد.
عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی گفت: 
لذا انتظار می رود قیمت دلار نیز با وقفه 
کوتاهی به روند بلندمدت خود برگشت کند.
شقاقی با اشاره به اینکه چنین مساله ای بدان 

معنا نیست که بهای طلا دستخوش کاهش 
در بازارهای جهانی شود، گفت: باید اشاره کنم 
انس جهانی طی ماه های اخیر روند صعودی 
گرفته است به طوری که سد مقاومت دو هزار 
دلاری شکسته شد و بهای هر اونس طلا تا 
2۳۵۰ دلار افزایش یافت. از این رو شواهد 
جهانی حکایت از این دارد که قیمت انس 
جهانی همچنان با شیب ملایم افزایش یابد.
وی گفت: این روند البته روند حاکم بر بازار 
است و اثرات روانی اتفاقات اخیر منطقه در 

حال تخلیه شدن است.
او با اشاره به بازار مهم دیگر، یعنی بازار 
نفت نیز گفت: همچنین درخصوص قیمت 
کوتاه مدت نفت نیز باید اشاره کنم به 
دلیل بهبود رشد جهانی و افزایش تقاضای 
کامودیتی ها که حکایت از تقویت تولید 
جهانی دارد، برآورد بنده این است قیمت نفت 
در کوتاه مدت بین ۸۰ تا ۸۵ دلار در نوسان 
باشد و چندان افق کاهشی برای قیمت نفت 
وجود ندارد.او گفت: باید توجه داشت که 
سیاست دولت لازم است بر مهار نرخ تورم 
استوار شود. در این راستا مهار تورم ریالی 
و پیشگیری از جهش ارزی نیز اقدام لازمی 
است که باید در دستور کار دولت قرار گیرد. 

در مورد قیمت دلار در داخل کشور باید 
اشاره کنم عوامل کلیدی نقش اساسی دارند 
و آنچه قیمت دلار را در داخل کشور تعیین 
می کند بحث سیاست های کنترل تورم، مهار 
ناترازی های اقتصاد کلان، کاهش کسری های 
تجاری غیرنفتی و حساب سرمایه است و 
دولت باید بر بهبود عوامل پایدار تکیه کند 
و هر چقدر سیاست ها و اصلاحات در راستای 
موارد اشاره شده اتخاذ شود قطعا علامت 
مثبتی در پی خواهد داشت و در کنترل 

قیمت دلار اثرگذار خواهد بود.

وی هشدار داد: تعلل دولت در اتخاد 
اصلاحات اقتصادی می تواند به افزایش روند 

تدریجی قیمت دلار منجر شود. 
تاکید دارم چنانچه روند اصلاحات اقتصادی 
امیدبخش باشد حتی می تواند از بار انتظارات 
تورمی به هر دلیل نیز بکاهد، لذا دولت باید 
جسارت و برنامه اصلاحات اقتصادی را در 
جهت مهار ناترازی های اقتصاد کلان و تقویت 
حکمرانی ریال داشته باشد و این پیام را به 
جامعه صادر کند که اجازه تشدید کسری ها 

و ناترازی ها را نخواهد داد.

عضو هیات علمی دانشگاه خوارزمی: 

دولت چاره ای جز اجرای برنامه های اصلاحی ندارد

قیمت بیت کوین کاهش شدید به زیر سطح 7۰هزار دلار 
را آغاز کرده و در بحبوحه تنش ها بین رژیم صهیونیستی 
و ایران شتاب نزولی پیدا کرده است؛ به طوری که کاهش 
شدید در زیر سطوح ۶۶ هزار و ۶۵ هزار دلار مشاهده 
شد.به گزارش ایسنا، قیمت بیت کوین بیش از ۱۰ درصد 
کاهش یافت و حتی پشتیبانی ۶۰ هزار و ۵۰۰ دلاری را 
تجربه کرد. قیمت پایین نزدیک به ۶۰ هزار و ۴۹۵ دلار 
تشکیل شد و قیمت اکنون در حال تلاش برای روند بازیابی 
است، قیمت از سطح ۶2 هزار و ۵۰۰ دلار و ۶۳ هزار  دلار 
بالاتر رفت و حرکتی بالاتر از سطح 2۳.۶ درصد فیبوناچی 
اصلاحی در حرکت نزولی از نوسان 7۱ هزار و 2۰۰ دلار به 
پایین ۶۰ هزار و ۴۹۵ دلار شکل گرفت.اکنون بیت کوین 
زیر ۶7هزار دلار و میانگین متحرک ۱۰۰ ساعته ساده 
معامله می شود. مقاومت فوری نزدیک به سطح ۶۵هزار و 
۸۰۰ دلار است. همچنین  کانال صعودی کلیدی با مقاومت 

۶۵ هزار و ۸۵۰ دلار در نمودار ساعتی بیت کوین در حال 
شکل گیری است که نزدیک به سطح ۵۰ درصد فیبوناچی 
اصلاحی در حرکت نزولی از نوسان 7۱ هزار و 2۰۰ دلار 
به پایین ۶۰هزار و ۴۹۵ دلار است.اولین مقاومت اصلی 
می تواند سطح ۶۶هزار دلار باشد و مقاومت بعدی روی 
۶۸هزار دلار و میانگین متحرک ساده ۱۰۰ ساعته قرار 
دارد. اگر حرکت واضحی در بالای منطقه مقاومت ۶۸هزار 
دلار وجود داشته باشد، قیمت می تواند به حرکت خود 
ادامه دهد. در مورد ذکر شده، قیمت می تواند تا 7۰هزار 
دلار افزایش یابد. مقاومت اصلی بعدی نزدیک به منطقه 
7۱هزار و 2۰۰ دلاری است. هرگونه سود بیشتر ممکن 
است بیت کوین را در کوتاه مدت به سمت منطقه مقاومت 
72 هزار و ۵۰۰ دلاری سوق دهد.اگر بیت کوین نتواند از 
محدوده مقاومت ۶۶هزار و ۸۵۰ دلاری بالا برود، ممکن 

است کاهش دیگری را آغاز کند.

ارز دیجیتال

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان

بازارهای جهانی یک روز بعد از عملیات تلافی جویانه ایران 

هیجان بازارها فروکش کرد

مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
گفت: به دنبال مذاکرات صورت گرفته با فراجا، مقرر 
شد تا نیمه اردیبهشت ماه فرایند صدور کارت سوخت 
در بستر اینترنت انجام پذیرد و زیر ۱۰ روز کارت 

سوخت بدست مردم برسد.
جعفر سالاری نسب در گفت وگو با ایسنا، درباره 
اعلام نظر شرکت پژوهش توسعه ناجی در رابطه با 
تحویل ۱۰ روزه کارت سوخت خودرو، اظهار کرد: به 
دلیل جزیره ای بودن اطلاعات مورد نیاز تولید کارت 
سوخت )شرکت پژوهش و توسعه ناجی، نفت و پست( 
زمان صدور و تولید کارت سوخت زمان بر بوده است. 
لذا شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی تصمیم گرفته 
است که برای کوتاه کردن فرآیند تولید کارت هوشمند 
سوخت با ایجاد زیر ساخت های لازم نسبت به راه 
اندازی سامانه ثبت درخواست کارت سوخت در بستر 

اینترنت با همکاری شرکت های فوق اقدام کند.
وی افزود: این امر مستلزم همکاری بی قید و شرط 
جهت ارائه اطلاعات خودروهای مورد نیاز برای ثبت 
درخواست و تولید کارت سوخت از طریق شرکت 
پژوهش و توسعه ناجی است که در صورت حصول 
نتیجه امکان راه اندازی درخواست اینترنتی صدور 

کارت سوخت در بستر اینترنت در کمترین زمان 
امکان پذیر خواهد بود.وی با بیان اینکه در صورت 
پیاده سازی و حذف فرآیندهای سنتی و یکپارچه 
کردن فرآیندها کارت سوخت مردم و ارسال به موقع 
مرسولات توسط شرکت پست قطعا کمتر از ۱۰ روز 
کارت سوخت به دست متقاضیان خواهد رسید چرا که 
زمان تولید کارت سوخت توسط شرکت ملی پخش 
فرآورده های نفتی بیشتر از ۴۸ ساعت زمان نمی برد و 
از طرفی با سیستمی شدن فرآیندها باجه معطله پست 
صفر خواهد شد و خود متقاضی نیز می تواند هر لحظه 
فرآیند درخواست، تولید و ارسال کارت سوخت را از 

طریق همان سامانه رصد و پیگیری کنند.
مدیرعامل شرکت ملی پخش فراورده های نفتی با 
بیان اینکه الزام استفاده از کارت سوخت شخصی در 
جایگاه های سوخت درقانون بودجه سال ۱۴۰2 که 
در قانون بودجه امسال نیز تکرار شده است لذا باید 
شرایطی را ایجاد کنیم که فرایند صدور کارت سوخت 
کوتاه تر شود، اظهار کرد: درخواست ما این است که 
مردم در استفاده از کارت های سوخت شخصی همراهی 
کنند؛ زیرا، هدف گذاری برای کارت های جایگاه ها این 

است که در شرایط اضطرار مورد استفاده قرار بگیرند.

با وجود تحولات اخیر خاورمیانه و پاسخ ایران 
به حمله تروریستی رژیم صهیونیستی که نگرانی 
خریداران آسیایی را درباره احتمال مختل شدن عرضه 
نفت خاورمیانه برانگیخت، پالایشگاه های مستقل چینی 
همچنان به خرید نفت ایران ادامه دادند.به گزارش 
ایسنا، تحلیلگران و منابع بازرگانی بر این باورند که 
میزان خرید نفت ایران توسط پالایشگاه های چینی، 
بدون تغییر خواهد ماند.منابع بازرگانی و پالایشگاهی 
به »اس اند پی گلوبال کامادیتی اینسایتس« گفتند: 
در حالی که پالایشگاه های سراسر آسیا به فکر منابع 
جایگزین برای تامین نفت مورد نیاز در صورت تشدید 
تنش های ژئوپلیتیکی هستند، پالایشگاه های مستقر 
در شاندونگ چین، هیچ عجله ای برای تغییر برنامه 
خرید خود و فاصله گرفتن از خرید نفت ایران را ندارند. 
در نتیجه، با وجود پاسخ ۱۴ آوریل ایران به حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی که سوالاتی را درباره 
آینده تامین محموله های نفت در بازار مطرح کرد، 
نفت ایران همچنان به این پالایشگاه های مستقل، صادر 
می شود.سیجیا سان، معاون مدیر تحقیقات و تحلیل 
پایین دستی شرکت »اس اند پی گلوبال« اظهار کرد: 
تاکنون، علاقه به خرید نفت ایران در میان پالایشگاه های 

شاندونگ، تغییری نکرده است. نفت ایران، بخشی از 
تامین خوراک این پالایشگاه ها است و محموله هایی که 
تاکنون سفارش داده شده اند، ارسال شده اند یا به طور 
عادی، تحویل داده می شوند.یک منبع پالایشگاهی در 
چین گفت: به احتمال زیاد، آمریکا، تحریم های بیشتری 
را وضع خواهد کرد که واردات محموله های ایرانی را 
دشوارتر خواهد کرد. با این حال، یک تحلیلگر چینی 
در شاندونگ اظهار کرد: پالایشگاه های مستقل احتمالا 
به واردات نفت از ایران ادامه خواهند داد و همچنان 
خریدار بزرگ این محموله ها خواهند ماند.بعلاوه، 
پالایشگاه های مستقل، گزینه های متعدد دیگری ندارند 
زیرا میزان زیادی خوراک با قیمت رقابتی که بتواند 
نیاز پالایشگاه های خصوصی چینی را مانند نفت ایران، 
تامین کند، وجود ندارد.طبق داده های »اس اند پی 
گلوبال«، برآورد شده است پالایشگاه های مستقل چین 
پس از واردات ۵.۴7 میلیون تن در فوریه، حدود ۴.۱۸ 
میلیون تن )۱.۱۴ میلیون بشکه در روز( خوراک ایرانی 
را در مارس وارد کردند که شامل نفت خام و نفت کوره 
بود. محموله های ایرانی معمولا حدود ۴۰ تا ۵۰ درصد 
از خوراک وارد شده توسط پالایشگاه های خصوصی 

چین را تشکیل می دهد.

علاقه پالایشگاه های چینی برای نفت ایران بدون تغییر ماندتحویل کارت سوخت ۱۰ روزه می شود


